2022 年 8 月吉日

保護者の皆様へ

2022 年度 受験対策講座（後半）のご案内

拝啓

ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は私ども桜咲個別指導学院大府石ヶ瀬校に深いご理解を頂きまして、厚くお礼申し上げます。

さて今回は、毎年 9 月より始まる受験対策講座（後半）のご案内です。

【受験対策講座（後半）とは】

毎年 9 月～3 月の土曜日（月 3 回：一回 4 時間）に実施する、受験勉強に特化した授業です。

入試の出題傾向に沿って対策問題や過去問題を繰り返し解き、学力試験の得点を確実に確保していくための、

実践演習形式の授業です。愛知県公立入試対策を中心に、私立の入試問題にも対応した入試に照準を

合わせたカリキュラムとなっております。毎年中学 3 年生の 9 割程の方が受講されています。

（推薦入試取得の際の作文の作成や面接の練習も受験対策講座に含まれています）

今年より高校入試は大幅に変更されます。すべての問題がマーク形式になり、また公立高校は 1 度のテ

ストですべてを決める形になったことにより、非常に難易度が上がると言われています。過去問題の反復

練習だけでは点数を獲得することが困難になっており、他県の過去問を用いた演習など、それに沿った対策

が今まで以上に必要になってきます。

受験にもその時期に合わせた勉強方法があります。定期テストの勉強もあり限られた時間の中で、効率よ

く点数を確保するための指導をさせて頂きます。（受験勉強の仕方なども合わせて指導させて頂きます）

詳細は以下の通りとなります。

受 験 対 策 講 座 2022（集団形式）

【授業日時】 ・9 月スタート 土曜日（月 3回）14 時～18 時（応用・基礎）18 時～22 時（少人数）

【教   科】 ・5 教科（国語、数学、英語、理科、社会 ＋ 推薦入試の面接対策など）

【受 講 料】 ・月 16,500 円（税込）※申込時期によってはテキスト代がかかります。2 ページ目参照

※個別授業を週 2 回以上受講の方は 3,300 円のセット割引が適用されます。

【クラス分け】・今年度は 3 クラスに分けて実施いたします。

        ①応用クラス（大府・東海南・横須賀・半田・刈谷高校レベル）【定員 20 名】

        ②基礎クラス（半田東・大府東・専門科レベル）【定員 20 名】

        ③少人数クラス（夏期講習等の様子から 9 月以降も基礎学習が必要であったり、

        少人数での授業が望ましかったりする方向け）【定員 5 名】

       ※受講の際にはご希望のクラスをお選びください。

        お子様の学習状況等によりこちらからご提案させていただく場合もございます。

【備  考】 ・各クラス満席になり次第受付を終了させて頂きます。

・欠席の場合、個別授業 2 回分にて振替授業をさせて頂きます。

【初回授業日】・9月 2日

愛知県 公立高校入試過去問題

2023 年度版《過去 5 年分収録》

≪2022 年 受験対策講座授業カリキュラム≫

【9 月～12 月】

全県模試や公立及び私立高校の過去問題（単元別）を使用し、点数を確保しなければいけない内容から

演習を進めていきます。（テスト週間は一部内容がテスト範囲になる場合もございます）

【12～1 月】

私立高校の過去問題（テスト形式）を中心に演習を進めていきます。

【1 月～3 月】

県内外の公立高校の過去問題や予想問題（テスト形式）を中心に演習を行っていきます。

【その他】

受験対策講座を受講いただきました生徒様には、公立高校の推薦入試取得のための提出書類

（志望動機などの作文）等の作成のお手伝いや、特別面接対策を無料にて実施させて頂きます。

【クラス分け】

より自分のレベルに沿った内容の授業を受けて頂きたく、３クラスに分けて実施いたします。

受講の際には、ご希望のクラスをお選びください。

【テキスト】

8 月末までにお申込みいただきますと、授業で使用する 5 教科分のテキスト代金を無料とさせて

いただきます。9 月以降のお申込みの場合はテキスト代が別途 2,200 円（税込）かかります。

また、12 月頃より、公立高校過去問題に入るため、過去問題テキストの別途購入をお願い致します。

書店にて販売されています。受験対策講座、通常授業、自習にて使用するため、

10 月末頃までに必ずご購入をお願いします。

別のテキストをすでに購入されている方に関しては、直近５年分の過去問題が、

含まれているかの確認をお願い致します。

含まれていない場合はご購入をお願いします。

【申し込みにつきまして】

9 月分からの受講につきまして、申し込み受付期間を 8/22（月）～9/1（木）とさせていただきます。

それより前のお申込みや、LINE での受付はできかねます。必ず申し込み用紙をご提出ください。

ご了承の程お願い申し上げます。

【受講料につきまして】

引き落としの兼ね合いもあり、9 月分の受講料は現金にて頂戴をすることになります。

お申込み確定後、お手紙を配布させていただきますので、お手数ですが、現金にて校舎までお持ち

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

10 月分以降はご指定の口座よりお引き落としをかけさせていただきます。

以上となります。

お子様の志望校合格のためスタッフ一同、全力で支援をさせていただきます。

是非とも受講をご検討いただきますようお願い申し上げます。

受講をご希望される方は、別紙申込用紙に必要事項をご記入の上、ご提出ください。

なお、ご不明な点等ございましたら、校舎担当者（TEL:0562-45-5504 阿知波）までご連絡下さい。

今後ともお子様の学力向上に努め、お子様の目標達成のため、誠心誠意尽くして参ります。

引き続き、今後とも何卒よろしくお願いいたします。

敬具

桜桜咲咲個個別別指指導導学学院院  大大府府石石ヶヶ瀬瀬校校